
Zasedání se konalo 20. června za 
účasti všech zastupitelů a osmi dalších 
občanů. Po projednání běžných pro-
cedurálních pravidel (jmenování za-
pisovatele, volba ověřovatelů zápisu, 
a schválení programu) dostaly slovo 
přítomné zástupkyně firmy Terra 
Group a.s. a ty seznámily zastupi- 
telstvo s projektem firmy na energe- 
tické aukce, jejichž prostřednictvím 
mohou do akce zapojení občané zís-
kat levnější energii (elektřinu, plyn). 
Název projektu Obce občanům vzbudil 
u zastupitelů jisté rozpaky, protože 
obce v něm nic negarantují, ale in-
formaci vzalo na vědomí a souhlasilo 
s tím, aby koordinátoři akce mohli v 
obci jednotlivé občany informovat a 
pro projekt získávat.

Hlavním bodem programu by-
lo schválení závěrečného účtu o 
hospodaření obce za rok 2016 a účetní 
závěrky obce za tento rok včetně 
výsledků přezkoumání hospodaření 
obce kontrolním orgánem krajského 
úřadu. Při této kontrole bylo zjištěno 
jen několik malých závad formál-
ního rázu, ke kterým byla přijata 
příslušná opatření k nápravě. Všechny 
tyto materiály schválilo zastupitel-
stvo jednomyslně. Základní údaje o 
hospodaření obce byly zveřejněny v 
minulém čísle zpravodaje a v úplné 

podobě včetně výsledků krajské 
kontroly jsou uvedeny na webových 
stránkách obce. K 31. 12. 2016 měla 
obec na bankovních účtech téměř 
4,5 mil. Kč a dalších 4,5 mil. na ter-
mínovaných vkladech.      

Zastupitelstvo také schválilo 
účetní závěrku mateřské školy a 
k novému rozpočtu na rok 2017 
přijalo 2. rozpočtové opatření, kterým 
zvýšilo podle probíhající skutečnosti 
některé příjmové položky celkem o 
22800 Kč a některé výdajové položky 
celkem o 14200 Kč. 

V dalším jednání se zastupitelstvo 
zabývalo žádostí o změnu územního 
plánu obce. Žádost podali vlastníci 
pozemku parc.č. 100/1 o velikosti 20 
235 m2 a několika drobných přilehlých 
pozemků, všechny jsou ve stávajícím 
územním plánu ve funkčním začlenění 
jako zeleň. Vlastníci žádají, aby toto 
funkční začlenění bylo změněno na 
bydlení smíšené, případně na indi-
viduální rekreaci. Jedná se o bývalé 
Doležalovo pole, řečené Na Vinici. 
Zastupitelstvo žádost jednomyslně za-
mítlo.

Zastupitelstvo dále odsouhlasilo 
návrh, aby se obec stala dobrovolným 
plátcem DPH, od čehož se očekává, 
že se ušetří značné částky při faktu-
raci prací na rekonstrukci čp. 16. V 

souvislosti s otázkou DPH projednalo 
zastupitelstvo i budoucí spolupráci s 
nově založeným spolkem Přátelé kul-
tury a muzea v Máslovicích. Tomu je 
v tomto čísle věnován zvláštní článek.

V bodě Různé informovala starost-
ka o některých aktualitách, které jsou 
uvedeny podrobněji ve zvláštních 
příspěvcích nebo v rubrice Zprávy 
obecního úřadu. Paní Vojtíšková po-
dala zprávu o jednání valné hromady 
společnosti VKM (Vodárny Kladno-
Mělník) a o vývoji sporu kolem hal 
společnosti Goodman ve Zdibech. 
Probíhá podpisová akce proti těmto 
halám v elektronické podobě a paní 
Vojtíšková se domnívá, že by se mohla 
umístit i na naše webové stránky.

V závěrečné diskusi kritizovala 
paní Švitorková a částečně i K. 
Vojtíšková situaci na hřišti. K to-
mu podotkla starostka, že je třeba 
o dětském hřišti šířeji diskutovat, 
neboť zavádění různých herních 

Na vědomost
se dává…
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Po výběrovém řízení, které probíhalo v době zásadních 
legislativních změn, jsme zahájili spolu s vítěznou firmou 
rekonstrukci naší staro-nové hospody.  První etapa, tedy 
bourací práce a práce přípravné pro následnou výstavbu, v 
této době právě končí. Nejčastější dotazy a  námitky občanů 
jsou vedené k tomu, proč jsme sundali jen polovinu střešní 
konstrukce a zda-li to není mrhání peněz.

Toto není jen rozhodnutí naše či architektů, je zde hlavně 
podstatný aspekt bezpečnosti. Je třeba si uvědomit, že 
původní majitel v rámci pravděpodobného šetření finančních 
prostředků opravil pouze jen část krovu a zbytek pokryl no-
vou krytinou. Po průzkumu bylo zjištěno značné poškození 
dřevěné konstrukce požárem a i napadení škůdci si vybralo 
svoji daň. Další zásadní informace je, že právě nad hospo-
dou plánujeme v budoucnu za pomoci případných dotací 
výstavbu sociálních bytů a podobných prostor. S ohledem 
na již předešlé informace je patrné, že stropní konstrukce 
nad novou hospodou je zcela pro tyto účely nevyhovu-
jící. Naše spoluobčany ubezpečuji, že veškeré demoliční a 
bourací práce provádí firma po konzultaci se statikem, který 
je průběžně dle potřeby na stavbě přítomen. Rozhodně jsou 
zcela nepravdivé místní fámy, které konstatují nevratnou 
destrukci budovy.

Další časté názory směřují k tomu, že jsme udělali chybu 
v rozhodnutí ponechat zbytek budovy a že by bylo levnější 
celou budovu postavit znovu. K tomuto zde uvedu jen dva 
zásadní argumenty, proč by to nebyla pro obec ideální vol-

ba. Je zásadní finanční rozdíl mezi tím, když začínáte stavět 
takzvaně na zelené louce novou budovu, a tím, kde již stojí 
nějaká budova. Finanční prostředky, které musíte investovat 
na demolici, vyčistění prostoru a nakonec na uložení odpadu 
na skládku jsou značné a v našem případě by jen na demolici 
a uložení odpadu bylo potřeba odhadem cca 1,5 mil. korun. 
Pak tu máme také určitou historickou hodnotu budovy, kte- 
rou bych také nerad opomíjel. Tolik na vysvětlenou.

Práce na stavbě jsou dle časového harmonogramu 
dodržovány a domnívám se, že až na jednu výjimku se žádné 
větší komplikace zatím nedostavily. Ta výjimka spočívala v roz- 
hodnutí o zachování vrchní části štítové stěny. Po odstranění 
střešní konstrukce a celkovém odhalení původního zdiva 
štítové stěny bylo zjištěno značné poškození a z toho ply-
noucí mizivá soudržnost zdiva. Nechali jsme udělat několik 
návrhů na řešení tohoto problému. Bohužel varianta sanace 
původního zdiva vyšla jako nejkomplikovanější. Proto jsme 
se rozhodli pro odstranění a nové dozdění. 

Z hlediska financí jsme zatím proinvestovali cca 1 mil. Kč. 
V této částce jsou zahrnuty bourací práce, sundání střešní 
konstrukce, sanace v základové části obvodového zdiva a 
vyzdění nového nosného zdiva, přípravné práce pro odlití 
monolitické konstrukce nového stropu, uložení odpadu na 
skládku atd. Práce dle mého názoru zatím probíhají v sou-
ladu s podepsanou smlouvou a zároveň si dovoluji říci, že 
stavba nijak neomezuje a ani negativně neovlivňuje dění v 
naší obci. � Stanislav�Koranda

Zdá se, že tomu tak je poté, co ministerstvo životního prostředí po provedeném přezkoumání, zda dokumentace o vlivu na životní 
prostředí (EIA) vyhovuje novelizovanému zákonu, potvrdilo v posledních dnech platnost původního kladného posudku o vlivu 
na životní prostředí a umožnilo tak letišti dělat další kroky k realizaci záměru, tj. žádat o územní rozhodnutí a následně stavební 
povolení. K tomu zatím nedošlo. Kladný posudek EIA má totiž 122 závazných podmínek, které musí investor splnit a které často 
nebude lehké splnit. Patří mezi ně např. vybudování přivaděče k dálnici u Odolené Vody. Rozšíření letiště ještě zdaleka není 
neodvratitelné a „zápas“ pokračuje.   v-ch

17. 6. se u rybníku Dolák konal Dětský den. Na začátku to moc růžově s počasím nevypadalo,  ale nakonec bylo příjemně a co je 
hlavní, bez deště. Moc děkujeme všem, kteří jakkoli přidali ruku k dílu, spolku Májka a obecnímu úřadu za financování celé akce, 
Klubu žen za velké množství korálků pro děti a hlavně Olince Kmentové, díky níž měly děti opět velké množství skvělých cen. 
Za všechny, kteří dětský den pořádají,  Lenka�Chadimová�a�Hana�Švitorková

prvků naráží na prostorové ome-
zení. Na dotaz paní Švitorkové, 
kdy bude končit stávající ředitelka 
mateřské školy, odpověděla paní 
Zoulová, že konkurs bude možné 
vypsat až na jaře příštího roku. Na 

další její dotaz, zda je pravda, že 
se zastupitelé již nescházejí k ne-
formálním pracovním poradám, 
sdělila starostka, že tyto porady 
nejsou povinné, že se nedařilo 
konat je pravidelně, účastnilo se 

jich často málo zastupitelů nebo 
docházeli v různou dobu, takže se 
tyto pracovní porady budou konat 
vždy jen podle potřeby.    
� v-ch

průběh stavby – rekonstrukce hospody

Je letiště vodochody skutečně blíže roZšíření?

dětský den
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přátelé kultury a muZea v máslovicích
Tak se jmenuje nový zájmový spolek, je-
hož založení jsem iniciovala a který je již 
zapsán ve spolkovém rejstříku u Měst-
ského soudu v Praze v oddílu L, vložka 
68684. Zakládajících členů je pět - Milu-
še a Jirka Švarcovi, Pavel Šertler, Andrea 
Zoulová a já. Při volbě předsedy nastal 
trochu problém, protože nikdo tuto funkci 
nechtěl. Nakonec jsem byla zvolena já, i 
když jsem upozorňovala na možná úskalí 
spojená s mou funkcí starostky obce. Spo-
lek není uzavřenou „jednotkou“, členem 
spolku se může stát každý, kdo souhlasí 
s předmětem jeho činnosti a dle svých 
možností může i v ní napomáhat. Předmě-
tem činnosti spolku je především podílet 
se na organizování společenských akcí s 
kulturním, sportovním či výchovným za-
měřením, vydávání tiskovin, vázající se k 

předmětu činnosti a pomoc při zajišťování 
provozu máslovického muzea, zejména 
muzejního obchůdku a výstav. Na úhradu 
činnosti spolku poskytne obec každoroč-
ně na základě veřejnoprávní smlouvy fi-
nanční prostředky formou účelově určené 
dotace. Spolek bude povinen poskytovat 
obci veškeré informace o využití dotace 
a předkládat obci každoročně celkové vy-
pořádání dotace. Na červnovém zasedání 
zastupitelstva byla usnesením schválena 
spolupráce obce se spolkem, na srpnovém 
zasedání budou zastupitelé projednávat a 
schvalovat konkrétní smlouvu o vzájem-
né spolupráci a veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí dotace na činnost do konce 
kalendářního roku. 
Spolek může samozřejmě vyvíjet další 
činnost a pokoušet se získat finanční pro-

středky i z jiných zdrojů. Spolek nebude 
mít vliv na činnost jiných seskupení či 
spolků v obci, může s nimi spolupracovat, 
pokud bude oboustranná vůle. 
Založení spolku a forma jeho spolupráce 
s obcí má pro obec ještě jeden důležitý 
aspekt. Týká se DPH (daně z přidané 
hodnoty). Ve snaze ušetřit značné částky 
při rekonstrukci hospody se obec stala 
dobrovolným plátcem DPH. To by při 
pořádání společensko-kulturních akcí a  
provozu muzea dosavadním způsobem 
znamenalo účtovat a odvádět DPH z kaž-
dé vstupenky a prodeje každého suvenýru 
nebo koláče, prodaného na návsi. To by 
neúnosně zatěžovalo administrativu ob-
ce a zvyšovalo náklady na místní správu. 
Převedení této činnosti na spolek umož-
ňuje se této komplikaci s DPH vyhnout. 

svatoJánská noc na vltavě 

se letos konala poprvé v sobotu 24. června. Jako nová akce vyvolala určité pochybnosti, jak to všechno dopadne. Najdou se vůbec 
nějací odvážlivci? Nebude to příliš riskantní? Nezklame počasí? Půjčovna lodí si také rozmýšlela, jestli do toho s námi půjde, ale 
vzhledem k tomu, že jsme stálí a solidní zákazníci, tak nám lodě půjčili. Celkem se zúčastnilo 14 kánoí a 6 raftů. Lodě vypluly na 
řeku pod parkovištěm ÚJV v Řeži ještě za šera v půl desáté. Posádkám byla půjčena malá světla, některé měly vlastní světelné vy-
bavení. Povinnou výbavou byly vesty pro všechny. Původně se s dětmi nepočítalo, ale nakonec jich jelo osm. Alkohol byl zakázán, 
ale první, co jsem slyšela z lodí na řece, byl zvuk rozbité skleničky. Ve mně hrklo. To jsem tedy neuhlídala…. Zbyla nám totiž loď, 
protože někdo odřekl na poslední chvíli. A na lávce v Řeži stál mladý pár s lahví vína v ruce a pozoroval mumraj na řece a rozhodl 
se, že s námi pojede. Kývla jsem. Proč taky volnou loď nevyužít, ale vzápětí při cinknutí skla jsem svého souhlasu zalitovala. Jed-
nalo se však pouze o ojedinělý případ a vše dobře dopadlo. V cíli vyšlo najevo, že ta dvojice s sebou kromě té lahve vína a dvou 
skleniček nemá vůbec nic, ani peníze, ani doklady. Tak jsme jim ještě dali v cíli najíst i napít a oni s příslibem, že nám to pošlou na 
účet, odkráčeli podél vody zpět do Řeže. Byli to milí lidé, vše do koruny uhradili.  
Před půlnocí rozzářil prostor u přívozu „ohňový muž“ se svým uměleckým vystoupením. Děti také splnily pár úkolů a dostaly 
odměnu. Každý dospělý účastník obdržel suvenýr – malou medovinu s etiketou 1. ročníku Svatojánské noci na Vltavě. Medoviny 
jsme obdrželi od „našich včelařů“ z Dolu sponzorsky, za což jim patří poděkování, zejména panu Procházkovi. Obec zajišťovala i 
občerstvení pro účastníky. Velký dík patří Standovi Korandovi a Lídě Szöllösové za obětavou pomoc až do brzkých ranních hodin 
a také Máslovickým drnkačkám za hudební produkci. Největší odměnou pro nás je, když se akce povede a lidé odjíždějí spokojení. 
V pondělí nás proto potěšil zaslaný mail od účastníků z Nelahozevse: 
„…moc bychom Vam chteli podekovat za neuveritelny zazitek, nase deti si o tom budou povidat jeste dlouho (lode, voda, ohnova 
show, hra a burty) a my rodice jsme si zavzpominali, posedeli s muzikou a proste si to perfektne uzili. Posadka Zraloci“

akce na vltavě

8. ročník pohodového Závodu bohnice – máslovice 
se uskutečnil v sobotu 15. července. Závodu se letos zúčastnilo 21 lodí. 18 bylo dvoumístných kanoí, jedna třímístná, jeden čtyřmístný 
raft a jedna pramička s motorkem.  Nejrychlejší s časem 58 minut byla posádka Ostošest složená z pana Beneše „ze statku“ a jeho syna. 
Tato posádka se umísťuje pravidelně na prvním, nejhůře na druhém místě. Jsou prostě šikovní a mají dobrou loď! Na druhém místě 
s rozdílem pouhých čtyř minut dorazila posádka Petra Hermana - Pivní střela a dvě minuty po nich přistáli Oupíci – David Oupor s 
partnerkou. Počasí ještě v Klecánkách vypadalo velmi nadějně, ale pak se přihnal mrak a posádky okusily, i když jen na chvíli, co je to 
mít vodu nad sebou i pod sebou. Ale náladu to nikomu neubralo. Někteří „skalní“ vydrželi s „drnkačkami“ do pozdních nočních hodin. 
Poděkování patří všem za účast, Pavle Černé a Lídě Szöllösové za pomoc v cíli a Karlu Česenkovi za zajištění doprovodného člunu. 
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odkanaliZování obce domovními čov neprůchodné 

u Jízdní řád autobusu 374 se vrací do 
původní podoby před prázdninami. Ti, kdo si uschova-
li kartičkový jízdní řád ve světle zelené barvě, ho mohou 
počínaje 3. zářím začít opět používat. Jízdní řády budou k 
dispozici i na obecním úřadě. 

u herní prvky na hřišti, konkrétně horní 
nosný trám lanovky a kladina jsou opraveny, resp. vymě-
něny za nové. Materiál zajistil obecní úřad a opravu prove-
dl Jirka Švarc společně se Standou Korandou. Vypomohl i 
Pepa Merfajt. Domeček ještě čeká na nový nátěr.  

u novelizace vyhlášky o veřejném 
pořádku. Na základě podnětu jednoho občana na údajné 
porušení vyhlášky 1/2015 vykonáváním zemědělských prací v 
ranních hodinách v neděli a na upozornění, že se ve vyhlášce 
uvádí  již neplatný zákon o přestupcích, se obecní úřad rozhodl  

vyhlášku novelizovat. Po konzultaci na ministerstvu vnitra nám 
bylo doporučeno schválit vyhlášky tři a nespojovat různou pro-
blematiku jen do jedné. Zastupitelstvo je schválí na nejbližší 
veřejné schůzi. 

u silnici na dol se podařilo zrekonstruovat dí-
ky vstřícnému přístupu cestmistra Slaby, finanční spoluúčasti  
VÚVč ve výši 700 000 Kč a úspěšnému vyjednávání s náměst-
kem KSÚS (Krajská správa a údržba silnic), kterého pozvala 
starostka.

u mateřská škola dostala od obecního úřadu 
novou venkovní nástěnku a při té příležitosti i nátěr části 
plotu. Natírání plotu i laviček v obci se chopila paní Peňá-
zová.

u Zlevněné vstupenky na vinobraní 
jsou k dispozici na obecním úřadě v úředních hodinách. 

Když se na základě četných zpráv v tisku objevil mezi občany 
zájem o možnost řešit kanalizaci skupinovým zaváděním 
domovních čističek odpadních vod, zadal obecní úřad  formou 
výběrového řízení, schváleného zastupitelstvem, vypracování 
příslušné studie odborné firmě Ekomonitor. Tato firma však hned 
na počátku své práce narazila. Když informovala odbor životního 
prostředí o tomto případném řešení odkanalizování obce, bylo 
jí jednoznačně vysvětleno, že decentrální čištění odpadních vod 
formou instalace domovních ČOV k jednotlivým nemovitostem s 
vypouštěním odpadních vod převážně do zásaku nebo rozstřikem 
nelze povolit s poukazem na paragraf 38 odst.7 Vodního zákona, 
který říká:

„Přímé vypouštění odpadních vod do podzemních vod 
je zakázáno. Vypouštění odpadních vod neobsahujících 
nebezpečné závadné látky…z jednotlivých staveb pro bydlení, 
jednotlivých staveb pro rodinnou rekreaci nebo z jednotlivých 
staveb poskytujících ubytovací služby přes půdní vrstvy do 
vod podzemních lze povolit jen výjimečně…pokud není tech-
nicky nebo jinak možné jejich vypouštění do vod povrchových 

nebo do kanalizace pro veřejnou potřebu.“
Pod pojmem „jednotlivý“ se rozumí ojedinělý samostatně sto-
jící objekt, tedy samota a nelze tedy povolit vypouštění odpad-
ních vod do vod podzemních ze skupiny domů nebo dokonce 
celé obce. Použití odpadní vody pro zálivku nebo k rozstřiku je 
chápáno jako vypouštění do vod podzemních. Pro decentrální 
čištění odpadních vod bychom tedy museli řešit novou splaškovou 
kanalizaci od všech domácích ČOV, odvádějící vyčištěné vody do 
recipientu Máslovického potoka. Potom varianta s decentrálními 
ČOV ztrácí smysl, protože výstavba nové kanalizace celou akci 
výrazně prodraží. Pak by bylo efektivnější z hlediska nákladů i 
životního prostředí postavit jednu centrální ČOV. Využít stávající 
dešťovou kanalizaci pro odvádění vyčištěných vod od domovních 
ČOV nelze.
Na základě těchto skutečností firma Ekomonitor práci na zadané 
studii zastavila a v dalších úvahách o formě kanalizace obce se 
musíme vrátit k původním variantám kanalizace gravitační nebo 
tlakové s vlastní centrální ČOV nebo s rozšířením ČOV soused-
ních Vodochod.

Zprávy obecního úřadu

publikace o mateřské škole
nebude hotová do malé zahradní slavnosti v mateřské škole, spojené se „křtem“ publikace, původně ohlášené na 2. září. Obrazového 
materiálu je sice hodně, zejména u některých ročníků, takže není jednoduché z něho vybrat to nejlepší, ale naopak vzpomínky 
účastníků dění kolem školky se získávají pomalu. Nicméně se to nakonec daří a proto všem, kteří ve své paměti úspěšně zapátrali a 
do publikace přispěli, moc děkujeme. Uvítali bychom ovšem také vzpomínky rodičů na různé často komické „hlášky“ dětí, kterými 
prezentovaly své zážitky ze školky. To nám v chystané publikaci zatím chybí. Zkuste si, prosím, vzpomenout a co nejdříve napsat 
pár řádků (na mail ou@maslovice.cz nebo popsaný list vhoďte do schránky na obecním úřadě). Nový termín uvedení publikace na 
veřejnost bude včas oznámen. 



Díky spolupráci s Janou Horčicovou mohla být knihovna otevřena i o prázdninách bez přerušení. A jaké vás čekají novinky? 
K věrným čtenářům Vlastimila Vondrušky „doputuje“ jeho zatím poslední román Vzpoura goliardů, ze stejného vydavatel-
ství je k dispozici původní česká detektivka Případ dívčího orchestru a ze světové krimi literatury je k zapůjčení nový příběh 
autora Thomase Engera Smrtelná rána. Nový román Jsou světla, která nevidíme vypráví dramatický příběh slepé fran-
couzské dívky a dvou mladých německých sourozenců chlapce a dívky, jejichž životy změnila a navzájem propletla válka. 
Kromě knih si můžete zapůjčit zpravodaje z okolních obcí i měst a různé časopisy včetně speciálních o bydlení, zahradě či 
vaření. Na děti čeká Dráček nebo Čtyřlístek. 

Asi víte, že sova je noční pták a že loví hraboše. Není to trochu málo? Víte, kolik druhů sov u nás žije a v jakém počtu? 
Víte, že kulíšek nejmenší je sova jen o málo větší než vrabec? Víte třeba, jak vypadá kalous ušatý a kde hnízdí? Víte, jak 
vznikla pověra, že sýček přivolává smrt? Víte, proč je sova symbolem moudrosti? Tohle všechno a mnoho dalšího vám poví 
současná výstava o sovách v přírodě i o nich jako předmětu uměleckého ztvárnění. Výstava potrvá do 26. listopadu.   v-ch

Zprávy Z knihovny

do našeho muZea na výstavu o sovách

Program:
1. Jmenování zapisovatele/ky, volba ověřovatelů
2. Schválení programu
3. Kontrola zápisu z minulé schůze
4. Vyhláška o pohybu psů a hospodářských zvířat na ve-
řejném prostranství v obci
5. Vyhláška o stanovení podmínek pro pořádání veřejně 
přístupných akcí

6. Vyhláška o veřejném pořádku 
7. Studie o kanalizaci
8. Smlouva o spolupráci mezi obcí a spolkem Přátelé 
kultury a muzea v Máslovicích
9. Veřejnoprávní smlouva o dotaci
10. Rozpočtové opatření č. 3
11. Různé
12. Diskuse

p o Z v á n k a
na veřeJné Zasedání obecního Zastupitelstva

v úterý 22. srpna 2017 od 19,30 hodin v Zasedací síni obecního úřadu

Jako každý rok i letos jsme byli pozváni na oslavu narozenin 
Petra Olberta, která je pojatá jako zahradní párty. Každoročně se 
na tuto akci moc těšíme, protože o dostatek skvělého jídla, pití a 
dobré společnosti není rozhodně nouze. Přesto, že tato akce nikdy 
nekončí večerníčkem a je trochu hlučnější, nikdy s ní nikdo neměl 
problém.  Bohužel, letos přišli i nezvaní hosté z řad příslušníků poli-
cie, aby účastníky oslavy pokárali za nadměrný hluk… Oprávněné? 
Úsměvné? Jak se to vezme.  Ať tak či tak, sousedé, vezměme rozum 
do hrsti a pokud se nám něco nelíbí, řešme věci osobně a nescho-
vávejme se za policii.  Bude to mít stejný účel, zanechá to menší 
pachuť a rozhodně to nepokazí pocit z celé dlouho plánované akce… 
Je léto, jsou prázdniny, doba volna, dovolených, zahradních po-
sezení, různých oslav a rodinných sešlostí… klidu a ticha si užijeme 
za nedlouho všichni dost, až se začne v půl páté šeřit a v pět nepot-
káte venku ani živáčka. Takže Olbi, ještě jednou všechno nejlepší a 
příští rok se těšíme!  Krásný zbytek prázdnin všem  H.�Švitorková 

policie, policie……
na máslovicích to prostě žiJe!

5



6

DOBROVOLNÍCI
Zájemce o krátkodobou brigádu při akci prosíme, aby se přihlásili na obecním úřadě nebo přímo starostce osobně, 

případně telefonicky (724 191 246) či mailem (ou@maslovice.cz). Odměna je 70 Kč za hodinu + volný vstup na 
akci. Pomoc je potřeba od 8 do 10 hodin (příprava návsi na akci, stavění stanů, rozmístění lavic a stolů apod.), dozor 
u provizorního parkoviště na hřišti (11 – 18), zajištění bezpečnosti průvodu od hřiště na náves – 13.45 – 14.15 (nutná 
reflexní vesta), zajištění běhu do vrchu, soutěží (viz harmonogram). Ke konci akce odnášení stolů, lavic a stanů apod.  
Bližší informace u starostky.

DOPRAVA
Ulice Pražská nebude v době akce, bohužel, uzavřena pro autobusovou ani automobilovou dopravu. Dopravními 

značkami bude snížena rychlost na 20 km/hod., ale je nutná zvýšená opatrnost při pohybu osob. Placená zóna bude z 
jedné strany vymezena zábranami podél Pražské od čp. 16, proti muzeu kolem záhonu květin k pokladně (u božích 
muk u Špačků), druhá pokladna bude umístěna u záhonu šikmo pod hospodou. Vstup do hospody bude volný. 

Provizorní zastávka autobusu ve směru od Vodochod bude na ulici Pražské U vodojemu, v opačném směru bude 
u silnice u poslední zahrady před hřištěm po pravé straně. Autobus bude projíždět obcí po Pražské až do Postřižína, 
kde se teprve otočí a podle jízdního řádu pojede nazpět. Jiná varianta, bohužel, nebyla úředníky a policií povolena. 
Tato změna bude platit od soboty 9. 9. od 8 hodin do neděle 10. 9. do 02 hodin. 

PODĚKOVÁNÍ
Jako každý rok, bude v den konání akce zvýšený hluk, zejména v nočních hodinách. Omlouváme se předem, ze-

jména těm občanům, kteří bydlí nejblíže návsi a děkujeme za pochopení.

Posvícenské  vinobraní v  Máslovicích
v sobotu 9. září 2017

PROGRAM: 
11:00 – 13:00 Máslovické drnkačky
11:30 – 12:00 Soutěže pro děti, tvořivá dílna
12:00 – 12:15 Fit for you – dětský aerobic
12:30 – 13:15 Soutěž - běh s máslem do vrchu pro všechny kategorie
13:30 – 13:50 Vyhlášení výsledků běhu do vrchu, rozdání cen
14:00 – 15:15 Kapela – Luboš Pospíšil + 5 P
15:30 – 15:50 Průvod z hřiště na náves, přivítání Bakcha, soutěž v pojídání koláčů 
16:00 – 16:50 Divadlo Na Větvi
17:00 – 18:00 Folklórní trio, v přestávce – pojídání hroznového vína v páru
18:30 – 22:30 Taneční zábava s kapelou Rolex Music
22:30 – 02:00 Diskotéka s Dj Zagashi 

11 – 15 hodin: 
Stloukání másla
Tvořivá dílna s korkem a dalšími materiály
Po celý den a noc občerstvení, výběr dobrých vín, burčák z vína i medoviny, Dolská medovina 

11 – 19 hodin:
Atrakce pro děti, Stánky s různým zbožím

Vstupné na celý den pro máslovické občany, kteří si vstupenku zakoupí předem na obecním úřadě 
v úředních hodinách: Základní 70 Kč, zlevněné 50 Kč pro důchodce a studenty, 20 Kč pro děti
Vstupné na místě: 100 Kč, zlevněné 70 Kč pro důchodce a studenty, 50 Kč pro děti
Vstupné do muzea pro účastníky akce s platnou vstupenkou je jednotné: 10 Kč. 
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Na vědomost se dává…
Vydává Obec Máslovice, rediguje Ing. Vladimír Chalupný, 

titulní list kreslil Michal Morovian. Registrováno na Minister-
stvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází šestkrát 
do roka. Uzávěrka tohoto čísla 15. 8. 2017. Sazba Daniela 
Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují vždy názor obec-
ního úřadu.  Redakční�poznámka:�články�bez�označení�autora�
sestavila�V.�Sýkorová

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích 

děje, co se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo 
s čím nesouhlasíte a nebo napište, co byste chtěli vědět, o čem 
by se mělo také psát. Uzávěrka příštího čísla je 22. 10. 2017. 
Příspěvky můžete předávat do schránky obecního úřadu nebo 
p. Chalupnému či posílat mailem na adresu: ou@maslovice.

V naší společenské rubrice pravidelně vzpomínáme kulatých a půlkulatých narozenin těch našich 

spoluobčanů, kteří tu mezi ostatními žijí stejně aktivně a od nich se liší v podstatě jen tím, že toho více pama-

tují, protože se narodili již před padesáti a více léty. 

V tomto období k nim patří pan Jaroslav Skrbek, který oslavil svých 75 let 8. srpna, 

dále paní Vlasta Kostlánová, které připadnou 85. narozeniny na 5. září, 

a trojici uzavírá 17. září svými šedesáti lety naše paní lékárnice Ludmila Szöllösová, všemi pacienty 

uznávaná pro své odborné znalosti a oblíbená pro ochotu všem trpícím pomáhat.

Všem jubilantům přejeme do dalšího života, aby jim sloužilo zdraví a aby prožívali pěknou životní pohodu.

Věnujte s námi tichou vzpomínku na pana Františka Převorovského, 

který zemřel dne 16. června ve věku nedožitých 92 let. Byl to zdejší rodák, aktivní účastník veřejného dění,  

v mládí divadelní ochotník a člen zdejšího SK. 

V jeho osobě odešel také poslední žijící aktivní účastník květnového povstání roku 1945 v naší obci.

u Společenská kronika u

Ì 

KLecANy:
So 16. 9. Slavnosti pravého a levého břehu (www.slavnostibrehu.
cz)
Čt  28. 9. Svatováclavský koncert v kostele (www.mu-klecany.cz)
KRALuPy NAD VLTAVou:
Filmy: Po strništi bos: čt 24., so 26., čt 31. 8., so 2. 9. od 20 h, ne 
3. 9. od 17 h, st 13., ne 17. od 20 h, út 19. od 15 h, ne 24. 9. od 17 
h, ne 1. 10. od  20 h
Temná věž: so 26. 8. od 17 h, pá 1. 9., út 5. 9., ne 10. 9. od 17 h, 
čt 14. 9. od 20 h, pá 22. 9. od 17 h
Dunkerk: út 12., ne 24. 9. od 20 h 
Já, Padouch 3? So 2. 9. od 14.30 h
Další akce: So  2. 9. Slavnosti burčáku od 16 h
Čt 28. 9. Skleněný zvěřinec (T. Williams) se Simonou Stašovou 
v hl. roli od 19 hodin
Út  3. 10.  Koncert Radůzy od 19 hodin
Čt 12. 10. Koncert Jakuba Smolíka s doprovodnou skupinou od 
19 h.  Další filmy a akce naleznete na www.kasskralupy.cz
LIBČIce NAD VLTAVou:
Pá - Ne 25. – 27. 8. Libčické posvícení (www.libcice.cz), 26. od 
21 h ohňostroj na náplavce
Ne 17. 9. Libčická Hašlerka, festival věnovaný poctě Karlu 
Hašlerovi, sokolské hřiště od 14 h

oDoLeNA VoDA:
So   2. 9. Dolínská neckyáda na Čenkáči
So 16. 9. Den pro Vodolku
St  20.  9. Přednáška: Kuba – perla Karibiku
So  23. 9. Podolské pivní slavnosti
Ne  8. 10. Podzimní koncert v kostele Sv. Klimenta
VeLTRuSy: 
So 16. 9. Zámek: Válka bramborová
ZáMeK NeLAhoZeVeS:
So 26. 8. Hradozámecká noc (www.zameknelahozeves.cz)
ZLoNČIce: 
So 2. 9. Zlončické veselí (www.obeczloncice.cz): turnaj v no-
hejbale od 9.30 h, běh zlončickou návsí pro děti od 10 h, běh 
zlončickou roklí pro dospělé od 12 h, pohádka pro děti od 13 h, 
taneční zábava od 20 h
LíBeZNIce:
So 26. 8. Country večer od 19 h u táboráku
So 31. 8. Letní kino: Špunti na vodě
So  9. 9. Líbeznické posvícení od13 h
MěLNíK: 
Pá - Ne 15. – 17. 9. Mělnické vinobraní (www.vinobranimelnik.cz)
PRAhA: So 16. 9. Zažít město jinak – program v Praze a v 
dalších městech (http://zazitmestojinak.cz) 

společenské, kulturní a sportovní akce v okolí:


